












Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1602.

Na osnovu člana 16 stav 1, članova 50 i 52 Zakona o spomen obilježjima ("Sl. list Crne Gore" br. 40/08, 40/11 i
02/17), člana 12 stav 2 tačka 12, i člana 31 Statuta Opštine Tivat ("Sl. list RCG -opštinski propisi", br 40/04, 26/06,
"Sl. list Crne Gore " br. 12/11, 21/11, 03/13), Odluke Skupštine Opštine Tivat o usvajanju Programa podizanja
spomen obilježja u opštini Tivat za 2017. godinu ("Sl. list Crne Gore-Opštinski propisi", br. 28/17, od 30.06.2017.
g.), uz prethodno pribavljenu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, br. UPI 01-139/3, od 03.08.2017. godine,
Skupština Opštine Tivat, na sjednici dana 02.10.2017. godine donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen - obilježja Bista narodnog heroja Save Kovačevića

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 043/17 od 13.10.2017)

Član 1
Daje se status spomen - obilježja spomen bisti narodnom heroju Savi Kovačeviću.

Član 2
Spomen bista je podignuta 1981. godine od strane Mornaričko-tehničkog remontnog zavoda "Sava Kovačević"

Tivat.

Član 3
Spomen bistom urađenom od bronze, dimenzije 50 cm, nepoznatog autora sa inicijalima D.D. čuva se uspomena

na istakutu ličnost- narodnog heroja Savu Kovačevića

Član 4
Spomen obilježje nalazi se u Tivtu, u Zbirci pomorskog naslijeđa-Adriatic Marinas,

Član 5
Rok i uslovi za podizanje spomen - obilježja predviđeni članom 20 tačka 6 Zakona o spomen obilježjima, ne

mogu se odrediti, jer se radi o spomen obilježju podignutom bez odobrenja nadležnog organa poslije 15. novembra
1971. godine.

Član 6
Obveznik održavanja spomen obilježja je Adriatic Marinas-Zbirka pomorskog naslijeđa.

Član 7
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.

Član 8
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi".

Broj: 0304-663-311
Tivat, 02.10.2017. godine
Skupština Opštine Tivat

Predsjednik
Ivan Novosel, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1604.

Na osnovu člana 16 stav 1, članova 50 i 52 Zakona o spomen obilježjima ("Sl. list Crne Gore" br. 40/08, 40/11 i
02/17), člana 12 stav 2 tačka 12, i člana 31 Statuta Opštine Tivat ("Sl. list RCG -opštinski propisi", br 40/04, 26/06,
"Sl. list Crne Gore " br. 12/11, 21/11, 03/13), Odluke Skupštine Opštine Tivat o usvajanju Programa podizanja
spomen obilježja u opštini Tivat za 2017. godinu ("Sl. list Crne Gore-Opštinski propisi", br. 28/17, od 30.06.2017.
g.), uz prethodno pribavljenu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, br. UPI 01-139/3, od 03.08.2017. godine,
Skupština Opštine Tivat, na sjednici dana 02.10.2017. godine donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen-obilježja spomen ploči posvećenoj formiranju Tivatskog
partizanskog bataljona 1943. godine

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 043/17 od 13.10.2017)

Član 1
Spomen ploči posvećenoj formiranju Tivatskog partizanskog bataljona 1943. godine, daje se status spomen-

obilježja.

Član 2
Spomen ploča podignuta je 21.11.1979. godine od strane Opštinskog odbora udruženja boraca NOR-a Tivat.

Član 3
Postavljeni spomen objekt, bronzana livena spomen ploča, dimenzija 71x49 cm predstavlja spomen obilježje

kojim se čuva uspomena na značajni događaj - formiranje Tivatskog partizanskog bataljona koji je učestvovao u
likvidiranju okupatorskih uporišta u Boki i prvi put oslobodio Tivat.

Član 4
Spomen obilježje nalazi se u Tivtu, Džorovo, na sjevernoj fasadi kuće Radulovića.

Član 5
Na spomen ploči nalazi se tekst sljedećeg sadržaja:
"U ovoj kući 11. septembra 1943. godine odlukom partijske organizacije formiran je Tivatski partizanski

bataljon koji je učestvovao u likvidiranju njemačkih uporišta u Lepetanima, Vrmcu, Trojici, Krtolima i prvi put
oslobodio Tivat.

Opštinski odbor udruženja boraca NOR-a Tivat 21.XI 1979. godine"

Član 6
Rok i uslovi za podizanje spomen - obilježja predviđeni članom 20 tačka 6 Zakona o spomen obilježjima ne

mogu se odrediti, jer se radi o spomen obilježju podignutom bez odobrenja nadležnog organa poslije 15. novembra
1971. godine.

Član 7
Obveznik održavanja spomen obilježja je Opština Tivat.

Član 8
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.

Član 9
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi".

Broj: 0304-663-313
Tivat, 02.10.2017. godine
Skupština Opštine Tivat

Predsjednik
Ivan Novosel, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1603.

Na osnovu člana 16 stav 1, članova 50 i 52 Zakona o spomen obilježjima ("Sl. list Crne Gore" br. 40/08, 40/11 i
02/17), člana 12 stav 2 tačka 12, i člana 31 Statuta Opštine Tivat ("Sl. list RCG-opštinski propisi", br 40/04, 26/06,
"Sl. list Crne Gore " br. 12/11, 21/11, 03/13), Odluke Skupštine Opštine Tivat o usvajanju Programa podizanja
spomen obilježja u opštini Tivat za 2017. godinu ("Sl. list Crne Gore-Opštinski propisi", br. 28/17, od 30.06.2017.
g.), uz prethodno pribavljenu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, br. UPI 01-139/3, od 03.08.2017. godine,
Skupština Opštine Tivat, na sjednici dana 02.10.2017. godine donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen-obilježja spomen ploči sa tekstom o podršci radnika
Arsenala pobuni mornara u Boki 1918. godine Tivat

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 043/17 od 13.10.2017)

Član 1
Spomen ploči sa tekstom o podršci radnika Arsenala pobuni mornara u Boki 1918. godine Tivat daje se status

spomen- obilježja.

Član 2
Spomen ploča podignuta je 10.09.1989. godine od strane Mornaričko tehničkog remontnog zavoda "Sava

Kovačević" Tivat.

Član 3
Postavljeni spomen objekt (mramorna spomen ploča sa uklesanim tekstom), dimenzija 98x76 cm, predstavlja

spomen obilježje kojim se čuva uspomena na značajni događaj -štrajk radnika Arsenala kao podršku ustanku
mornara u Boki 01.02.1918. g.- povodom pedesetogodišnjice Oktobarske revolucije.

Član 4
Spomen obilježje nalazi se u Tivtu, u Zbirci pomorskog naslijeđa-Adriatic Marinas.

Član 5
Na spomen ploči nalazi se tekst sljedećeg sadržaja:
"Pridružujući se ustanku mornara u Boki I II 1918. godine radnici vojnopomorskog Arsenala u Tivtu proglasiše

sveopšti štrajk nadahnuti idejama Oktobarske revolucije.
P. Povodom 50 godišnjice Oktobarske revolucije

Obnovljena povodom 100-te godišnjice MTRZ "Sava Kovačević" u Tivtu 10.09.1989. g."

Član 6
Rok i uslovi za podizanje spomen - obilježja predviđeni članom 20 tačka 6 Zakona o spomen obilježjima ne

mogu se odrediti, jer se radi o spomen obilježju podignutom bez odobrenja nadležnog organa poslije 15. novembra
1971. godine.

Član 7
Obveznik održavanja spomen obilježja je Adriatic Marinas-Zbirka pomorskog naslijeđa.

Član 8
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.

Član 9
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi".

Broj 0304-663-312
Tivat, 02.10.2017. godine
Skupština Opštine Tivat

Predsjednik
Ivan Novosel, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1605.

Na osnovu člana 16 stav 1, članova 50 i 52 Zakona o spomen obilježjima ("Sl. list Crne Gore" br. 40/08,40/11 i
02/17), člana 12 stav 2 tačka 12, i člana 31 Statuta Opštine Tivat ("Sl. list RCG -opštinski propisi", br 40/04, 26/06,
"Sl. list Crne Gore " br. 12/11, 21/11, 03/13), Odluke Skupštine Opštine Tivat o usvajanju Programa podizanja
spomen obilježja u opštini Tivat za 2017. godinu ("Sl. list Crne Gore-Opštinski propisi", br. 28/17, od 30.06.2017.
g.), uz prethodno pribavljenu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, br. UPI 01-139/3, od 03.08.2017. godine,
Skupština Opštine Tivat, na sjednici dana 02.10.2017. godine donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen-obilježja spomen ploči žrtvama fašističkog terora,
Gradiošnica

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 043/17 od 13.10.2017)

Član 1
Spomen ploči posvećenoj žrtvama fašističkog terora, Gradiošnica, daje se status spomen obilježja.

Član 2
Spomen ploča podignuta je 13. jula 1988. godine od strane Mjesnog udruženja Saveza boraca, Gradijošnica.

Član 3
Postavljeni spomen objekt, crna mramorna spomen ploča, dimenzija 105x84x3 cm, s uklesanim tekstom,

posvećena borcima i žrtvama fašističkog terora, predstavlja spomen-obilježje kojim se odaje počast borcima za
slobodu.

Član 4
Spomen obilježje nalazi se na Domu kulture "Anto Počanić"-Gradiošnica, Tivat.

Član 5
Na spomen ploči nalazi se tekst sljedećeg sadržaja:
"Na vječni spomen poginulim borcima i žrtvama fašističkog terora iz NOB
Božinović M. Anton, Božinović M. Đuro, Božinović M. Miho, Brajak Đ. Tripo, Brkan M. Luka, Biskupović P.

Šime, Čelanović J. Mihail, Ciko N. Anton, Maslovar J. Danica, Maslovar J. Tripo, Janović B. Luka, Petković S.
Gracija, Petković J. Kate, Petković M. Mare, Petković J. Nikola, Marković M. Jozo.

MJESNO UDRUŽENJE SAVEZA BORACA GRADIJOŠNICA 13. VII 1988."

Član 6
Rok i uslovi za podizanje spomen - obilježja predviđeni članom 20 tačka 6 Zakona o spomen obilježjima ne

mogu se odrediti, jer se radi o spomen obilježju podignutom bez odobrenja nadležnog organa poslije 15. novembra
1971. godine.

Član 7
Obveznik održavanja spomen obilježja je Opština Tivat.

Član 8
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.

Član 9
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi".

Broj: 0304-663-314
Tivat, 02.10.2017. godine
Skupština Opštine Tivat

Predsjednik
Ivan Novosel, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1606.

Na osnovu člana 16 stav 1, članova 50 i 52 Zakona o spomen obilježjima ("Sl. list Crne Gore" br. 40/08,40/11 i
02/17), člana 12 stav 2 tačka 12, i člana 31 Statuta Opštine Tivat ("Sl. list RCG -opštinski propisi", br 40/04, 26/06,
"Sl. list Crne Gore " br. 12/11, 21/11, 03/13), Odluke Skupštine Opštine Tivat o usvajanju Programa podizanja
spomen obilježja u opštini Tivat za 2017. godinu ("Sl. list Crne Gore-Opštinski propisi", br. 28/17, od 30.06.2017.
g.), uz prethodno pribavljenu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, br. UPI 01-139/3, od 03.08.2017. godine,
Skupština Opštine Tivat, na sjednici dana 02.10.2017. godine donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen-obilježja spomeniku Palim borcima, Gornja Lastva

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 043/17 od 13.10.2017)

Član 1
Spomeniku Palim borcima daje se status spomen-obilježja.

Član 2
Spomenik Palim borcima podignut je 1977. godine od strane SUBNOR-a Lastva Seljanovo, dok je autorka

arhitektica Marija Nikolić.

Član 3
Arhitektonski/skulptorski spomen-objekt predstavlja spomen obilježje kojim se odaje počast borcima za

slobodu, ali se i čuva uspomena na značajni događaj - predstavlja važan datum u oslobodilačkim i antifašističkim
težnjama naroda Crne Gore i od posebnog je značaja za područje Gornje Lastve, samim tim Boke Kotorske, kao i
Crne Gore.

Navedeno spomen obilježje, dimenzija 165x155x75 cm, je u obliku piramide od zidanog kamena s dvije
mermerne ploče. Spomenik sa prilazima zauzima 100 m2.

Član 4
Spomen obilježje nalazi se u Tivtu, Gornja Lastva, na ulazu u selo.

Član 5
Na spomeniku se nalazi tekst sljedećeg sadržaja:
Sjeverna strana ploče:
"Pružajući neprekidan otpor neprijatelju, Gornja Lastva je u toku NOR živjela jednim dahom i čuvala u svojim

njedrima. Mjesni komitet KPJ za srez Kotor odakle se rukovodilo borbom protiv okupatora i domaćih izdajnika i
jednovremeno udarani temelji novoj revolucionarnoj vlasti. Na sve to smo ponosni.
1977. god."

Južna strana ploče:
"Palim borcima za slobodu i socijalizam 1941-45.
Garbin Frano, Lukšić Josip, Marković Josip, Marković Niko, Marković Ilija, Matković Niko, Matković Viktor,

Matković Mato, Nikolić Mato, Nikolić Šimun, Nikolić Marija, Pejović Petar, Stjepčević Mato
SUBNOR J

Lastva-Seljanovo"

Član 6
Rok i uslovi za podizanje spomen - obilježja predviđeni članom 20 tačka 6 Zakona o spomen obilježjima ne

mogu se odrediti, jer se radi o spomen obilježju podignutom bez odobrenja nadležnog organa poslije 15. novembra
1971. godine.

Član 7
Obveznik održavanja spomen obilježja je Opština Tivat.

Član 8
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 9
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi".

Broj: 0304-663-315
Tivat, 02.10.2017. godine
Skupština Opštine Tivat

Predsjednik
Ivan Novosel, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1608.

Na osnovu člana 16 stav 1, članova 50 i 52 Zakona o spomen obilježjima ("Sl. list Crne Gore" br. 40/08, 40/11 i
02/17), člana 12 stav 2 tačka 12, i člana 31 Statuta Opštine Tivat ("Sl. list RCG -opštinski propisi", br 40/04, 26/06,
"Sl. list Crne Gore " br. 12/11, 21/11, 03/13), Odluke Skupštine Opštine Tivat o usvajanju Programa podizanja
spomen obilježja u opštini Tivat za 2017. godinu ("Sl. list Crne Gore-Opštinski propisi", br. 28/17, od 30.06.2017.
g.), uz prethodno pribavljenu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, br. UPI 01-139/3, od 03.08.2017. godine,
Skupština Opštine Tivat, na sjednici dana 02.10.2017. godine donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen-obilježja spomeniku u čast stogodišnjice Arsenala

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 043/17 od 13.10.2017)

Član 1
Spomeniku posvećenom stogodišnjici Arsenala daje se status spomen- obilježja.

Član 2
Spomenik je podignut 1989. godine od strane Opštine Tivat, autor - arhitekta Ivan Stipanić.

Član 3
Arhitektonski/skulptorski spomen-objekt, spomenik, predstavlja spomen-obilježje kojim se čuva uspomena na

značajni događaj.
Sidro se nalazi na trostepenom petougaonom postamentu, na kojem se nalazi spomen-ploča od livene bronze.

Dimenzije navedenog spomen-obilježja su: postament- petougaoni 420 cm, na tri nivoa po 35 cm, sa sidrom težine
1900 kg, i spomen pločom 79 x30 x 1,5 cm.

Član 4
Spomen obilježje nalazi se u Tivtu - Trg od kulture.

Član 5
Na spomen ploči nalazi se tekst sljedećeg sadržaja:
"Pomorski Arsenal" 1889, Mornaričko-tehnički remontni zavod "Sava Kovačević" 1989

Član 6
Rok i uslovi za podizanje spomen - obilježja predviđeni članom 20 tačka 6 Zakona o spomen obilježjima ne

mogu se odrediti, jer se radi o spomen obilježju podignutom bez odobrenja nadležnog organa poslije 15. novembra
1971. godine.

Član 7
Obveznik održavanja spomen obilježja je Opština Tivat.

Član 8
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.

Član 9
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi".

Broj: 0304-663-317
Tivat, 02.10.2017. godine
Skupština Opštine Tivat

Predsjednik
Ivan Novosel, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1607.

Na osnovu člana 16 stav 1, članova 50 i 52 Zakona o spomen obilježjima ("Sl. list Crne Gore" br. 40/08,40/11 i
02/17), člana 12 stav 2 tačka 12, i člana 31 Statuta Opštine Tivat ("Sl. list RCG -opštinski propisi", br 40/04, 26/06,
"Sl. list Crne Gore " br. 12/11, 21/11, 03/13), Odluke Skupštine Opštine Tivat o usvajanju Programa podizanja
spomen obilježja u opštini Tivat za 2017. godinu ("Sl. list Crne Gore-Opštinski propisi", br. 28/17, od 30.06.2017.
g.), uz prethodno pribavljenu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, br. UPI 01-139/3, od 03.08.2017. godine,
Skupština Opštine Tivat, na sjednici dana 02.10.2017. godine donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen-obilježja spomeniku žrtvama četničkog terora 1944.
godine, Pasiglav

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 043/17 od 13.10.2017)

Član 1
Spomeniku žrtvama četničkog terora 1944. godine, Pasiglav daje se status spomen-obilježja.

Član 2
Spomenik je podignut 21.11.1979. godine od strane Udruženja boraca NOR-a, Gradiošnica.

Član 3
Arhitektonski/skulptorski spomen-objekt predstavlja spomen - obilježje kojim se čuva uspomena na značajni

događaj. Navedeni spomenik je napravljen u obliku četvorostrane piramide na kamenom postamentu u vidi
pravougaonika, 1 ploča sa imenima 6 rodoljuba sužava se u vidu buktinje, dimenzija 80x80 cm.

Član 4
Spomen obilježje nalazi se u Tivtu - Bogdašići, Pasiglav.

Član 5
Na spomeniku se nalazi tekst sljedećeg sadržaja:
"Sprovodeći teror i nasilje nad narodom ovog kraja četničke bande su 12. jula i 3. avgusta 1944. godine na

zvjersrki način zaklale:
Maslovar I. Tripa člana OK SKOJ-a, Maslovar J. Danicu člana SKOJ-a, Petrović I. Nika člana SKOJ-a, Ciko N.

Anta saradnika NOP-a, Brkan N. Luku saradnika NOP-a, Marković M. Joza saradnika NOP-a
Udruženje boraca NOR-a

Gradiošnica
21.XI 1979. godine"

Član 6
Rok i uslovi za podizanje spomen - obilježja predviđeni članom 20 tačka 6 Zakona o spomen obilježjima ne

mogu se odrediti, jer se radi o spomen obilježju podignutom bez odobrenja nadležnog organa poslije 15. novembra
1971. godine.

Član 7
Obveznik održavanja spomen obilježja je Opština Tivat.

Član 8
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.

Član 9
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi".

Broj: 0304-663-316
Tivat, 02.10.2017. godine
Skupština Opštine Tivat

Predsjednik



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Ivan Novosel, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1525.

Na osnovu člana 16 stav 1 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list Crne Gore", br. 040/08, 040/11,
002/17), člana 14 stav 1 tačka 11, člana 35 Statuta Opštine Tivat ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br.
024/18), u skladu sa Programom podizanja spomen-obilježja za 2019. godinu, br. 0304-663-177 od 18.06.2019.
godine, uz prethodnu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, broj UPI01-85/6 od 17.07.2019. g Skupština
opštine Tivat, na sjednici održanoj dana 20.08.2019. godine, donijela je

ODLUKA

o izmještanju spomen-ploče poginulim radnicima "Arsenala" Tivat

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 036/19 od 30.08.2019)

Član 1
Podiže se spomen-ploča poginulim radnicima "Arsenala" Tivat, izmještanjem na zidu na glavnom ulazu u

naselje Porto Montenegro, Arsenalska ulica, UP 0-2.

Član 2
Spomen - ploču izmješta Adriatic Marinas d.o.o.

Član 3
Spomen-ploča izrađena u mermeru, dimenzija 166x203 cm ploče, 80x30 cm, vrh sa petokrakom, predstavlja

spomen - obilježje kojim se odaje počast borcima za slobodu.

Član 4
Na spomen-ploči ispisan je sljedeći tekst:
"NEKA NAS OVA SPOMEN PLOČA UVIJEK POTSJEĆA NA SVIJETLE LIKOVE NAŠIH DRUGOVA

KOJI SU POLOŽILI SVOJE ŽIVOTE U TEMELJE NAŠE SOCIJALISIČKE DOMOVINE:
ALEKSIĆ DJ.ILIJA MEHANIČAR
ARANDJUS DJ. IVO VRTLAR
AVRAMOVIĆ M.SAVO BRODOGR.
BARADA B.MIJO MORNAR
BARBIĆ DJ. PETAR STOLAR
BARBIĆ V.DRAGO ZAKOVIČAR
BAŽIGETI T.ANTON TEŽAK
BELUŠIĆ I.ANTON UČENIK
BENČIĆ I.MARIJO MEHANIČAR
BERGAM S. ANTON TOKAR
BISKUPOVIĆ P.ŠIME BRODOGR.
BOŽINOVIĆ M. ĐURO TEŽAK
BOŽINOVIĆ M.MIHO TEŽAK
BOŽOVIĆ L.NEDJELJKO TEŽAK
BRALIĆ K.FRANO MORNAR
BREHLER N.ZVONIMIR PISAR
BRAJAK DJ.TRIPO TEŽAK
BRINIĆ DJ.BRANKO BRODOGR.
CIKO N. ANTON TEŽAK
ČELANOVIĆ R.STEVO TEŽAK
DABOVIĆ B.VICKO MEHANIČAR
DAKOVIĆ M.ĐOKO TEŽAK
DJURIŠIĆ V.KRSTO TEŽAK
DJURIŠIĆ I.PAVLE TEŽAK



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

DJUROVIĆ I.GOJKO KOTLAR
GARBIN J.ANTON PISAR
GARBIN A. FRANO MORNAR
GOBOVIĆ S.ĐURO TEŽAK
GRANDIS P.SREĆKO BRODOGR.
ILIĆ M.RATKO MEHANIČAR
JOVANOVIĆ J.BOŽIDAR BRODOGR.
JURIĆ J.NIKOLA PISAR
KALEZIĆ K.MIHAJLO TEŽAK
KATELAN M.JAKOV STOLAR
KIKANOVIĆ J.SAVO TEŽAK
KIKANOVIĆ S.VIDO MAGAZINER
KLUN J.VITOMIR MEHANIČAR
KNEŽEVIĆ T.GLIGO TEŽAK
KOROŠEC I.FRANO MAŠINISTA
KOSTIĆ S.IVO PISAR
KOSTIĆ N.VASO PISAR
LALOŠEVIĆ A. ALEKSANDAR BOJAD.
LALOŠEVIĆ A.ANDRIJA TEŽAK
LALOŠEVIĆ M.LJUBO UČENIK
LALOŠEVIĆ S.PETAR TEŽAK
LAKIČEVIĆ N. DRAGO ZAKOVIČAR
LAZARIĆ L.IVO MAGAZINER
ISEPI N. JAKOV ELEKTRIČAR
LAZARIĆ L.MATO UČENIK
LUČIĆ N.BLAŽO TEŽAK
LUKOVIĆ I.JOSIP MAGAZINER
LUKŠIĆ I.JOSIP BRODOGR.
LUKŠIĆ T.MARKO TEŽAK
MALOVIĆ LJ.RATKO TEŽAK
MARKOVIĆ P.ĐURO UČENIK
MARKOVIĆ DJ. ILIJA MORNAR
MARKOVIĆ M.ILIJE TEŽAK
MARKOVIĆ A.JOSIP BAKROKOVAČ
MARKOVIĆ A.MATO LOŽAČ
MARKOVIĆ J.NIKOLA MORNAR
MARTINOVIĆ I.UROŠ PISAR
MASLOVAR I.TRIPO TEŽAK
MATKOVIĆ J.NIKO PISAR
MATKOVIĆ M.MATO KOTLAR
MATKOVIĆ N.RADE TEŽAK
MATOVIĆ J.KRSTO BRODOGR.
MIKJELJEVIĆ J.LJUBO TOKAR
MIKJELJEVIĆ N.JOKO MEHANIČAR
MILOVIĆ DJ.DRAGO PROFESOR
MILUTINOVIĆ A.ŠPIRO UČENIK
MITROVIĆ S.LJUBOMIR LIMAR
FANFANI L.BRANKO MEHANIČAR



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

MRKOVIĆ T. MARKO ZAKOVIČAR
NIKOLIĆ I.MATO TEŽAK
NIKOLIĆ A. VINKO TEŽAK
NAVARIN Đ.MARKO MEHANIČAR
PAVIĆ N. VLADIMIR CRTAČ
PEAN K.BOŽIDAR BOJADISAR
PEJOVIĆ A.PETAR TEŽAK
PETKOVIĆ I.MAKSIM PISAR
PETKOVIĆ DJ. FRANO BRODOGR.
PETKOVIĆ I.NIKOLA PISAR
PETKOVIĆ Š.TRIPO BRODOGR.
PETOVIĆ I.GRACIJA PISAR
PETOVIĆ P.MARKO TEŽAK
PETROVIĆ I.NIKO EL.VARIOC
PINJATIĆ M.VICKO STOLAR
POČANIĆ K. ANTON TEŽAK
POPIVODA J.MARKO VRATAR
RADINOVIĆ J.ILIJA ELEKTRIČAR
RADOŠEVIĆ I.SVETOZAR BRODOGR.
RADULOVIĆ M.BOGDAN MUNIC.RAD
RADULOVIĆ J.TRIPO MORNAR
RADULOVIĆ V.ĐURO, TEŽAK
RASTE DJ.ANTON LOŽAČ
RIBICA A.TRIPO LOŽAČ
VULOVIĆ J.TRIPO MAGAZINER
RUSOVIĆ S.VASO BRODOGR.
SEFEROVIĆ N.MILAN MEHANIČAR
SEFEROVIĆ J.NIKOLA STOLAR
SIJERKOVIĆ L.SIMO MEHANIČAR
SINDIK DJ.TRIPO STOLAR
STANIČIĆ K.NIKO TEŽAK
STARČEVIĆ Š.SRDJE TEŽAK
SVILANOVIĆ Š.ANDRIJA ART.MEH
ŠEMPIONI A.IVO OBUĆAR
ŠEROVIĆ S.BRANKO MEHANIČAR
ŠEROVIĆ S.MILAN TEŽAK
ŠEROVIĆ S.NEDJELJKO BRODOGR.
ŠURAN S.JOSIP BRODOGR.
TODOROVIĆ T.BOGDAN TOKAR
TOMIČIĆ M.JEROLIM BAKROKOVAČ
TRIPOVIĆ N.IVO MORNAR
UZELAC M.JANKO MEHANIČAR
VIDOVIĆ F.ILIJA TEŽAK
VUJOVIĆ I.JOSIP ELEKTRIČAR
VUKOVIĆ I.NIKO MORNAR
VUKOVIĆ M.VOJO MORNAR
VURCINGER M.MAKS STROJAR
ŽDRALJEVIĆ L.GAVRO LIMAR



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

OPEKA I.IVAN MOTORISTA
POVODOM 70-TE GODIŠNJICE ZAVODA TIVAT 9 SEPTEMBRA 1959 GODINE RADNI KOLEKTIV RZ

SAVA KOVAČEVIĆ TIVAT OBNOVLJENA POVODOM 100-TE GODIŠNJICE ZAVODA TIVAT 10
SEPTEMBRA 1989. GOD"

Član 5
Adriatic Marinas d.o.o. obezbjeđuje sredstva za izmještanje spomen-ploče.

Član 6
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.

Član 7
Rok za izmještanje spomen-ploče je 2019. godina.

Član 8
O održavanju spomen-ploče, u skladu sa Zakonom, staraće se Adriatic Marinas d.o.o.

Član 9
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-opštinski propisi".

Broj: 0304-663-212
Tivat, 20.08.2019. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE TIVAT
Predsjednik,

Ivan Novosel, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1526.

Na osnovu člana 16 stav 1 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list Crne Gore", br. 040/08, 040/11,
002/17), člana 14 stav 1 tačka 11, člana 35 Statuta Opštine Tivat ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br.
024/18), u skladu sa Programom podizanja spomen-obilježja za 2019. godinu, br. 0304-663-177 od 18.06.2019.
godine, uz prethodnu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, broj UPI01-85/6 od 17.07.2019. g Skupština
opštine Tivat, na sjednici održanoj dana 20.08.2019. godine, donijela je

ODLUKA

o izmještanju spomen-ploče sa tekstom o podršci radnika Arsenala pobuni mornara
u Boki 1918. godine Tivat

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 036/19 od 30.08.2019)

Član 1
Podiže se spomen-ploča sa tekstom o podršci radnika Arsenala pobuni mornara u Boki 1918. godine Tivat,

izmještanjem na zidu na glavnom ulazu u naselje Porto Montenegro, Arsenalska ulica, UP 0-2.

Član 2
Spomen - ploču postavlja Adriatic Marinas d.o.o.

Član 3
Spomen-ploča izrađena u mermeru, dimenzija 98x76x5 cm, predstavlja spomen - obilježje kojim se čuva

uspomena na značajni događaj.

Član 4
Na spomen-ploči ispisan je sljedeći tekst:
"PRIDRUŽUJUĆI SE USTANKU MORNARA U BOKI
1.II 1918.G. RADNICI VOJNOPOMORSKOG
ARSENALA U TIVTU PROGLASIŠE
SVEOPŠTI ŠTRAJK NADAHNUTI
IDEJAMA OKTOBARSKE REVOLUCIJE.
P.POVODOM 50 GODIŠNJICE OKTOBARSKE REVOLUCIJE
OBNOVLJENA POVODOM 100-TE GODIŠNJICE MTRZ "SAVA KOVAČEVIĆ" U TIVTU 10.09.1989.G."

Član 5
Adriatic Marinas d.o.o. obezbjeđuje sredstva za izmještanje spomen-ploče.

Član 6
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.

Član 7
Rok za izmještanje spomen-ploče je 2019. godina.

Član 8
O održavanju spomen-ploče, u skladu sa Zakonom, staraće se Adriatic Marinas d.o.o.

Član 9
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-opštinski propisi".

Broj: 0304-663-213
Tivat, 20.08.2019. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE TIVAT
Predsjednik,

Ivan Novosel, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1524.

Na osnovu člana 16 stav 1 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list Crne Gore", br. 040/08, 040/11,
002/17), člana 14 stav 1 tačka 11, člana 35 Statuta Opštine Tivat ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br.
024/18), u skladu sa Programom podizanja spomen-obilježja za 2019. godinu, br. 0304-663-177 od 18.06.2019.
godine, uz prethodnu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, broj UPI01-85/6 od 17.07.2019. g. Skupština
opštine Tivat, na sjednici održanoj dana 20.08.2019. godine, donijela je

ODLUKA

o podizanju spomen-obilježja postavljanjem spomen-ploče Antu Staničiću

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 036/19 od 30.08.2019)

Član 1
Podiže se spomen-ploča Antu Staničiću (u daljem tekstu: spomen-ploča), postavljanjem na ulazu kuće gdje je

pisac rođen, ulica 21.novembra, KO 3369 Tivat.

Član 2
Spomen - ploču podiže Opština Tivat.

Član 3
Spomen-ploča izrađena u bronzi, dimenzija 35 X 22 cm, predstavlja spomen - obilježje kojim se čuva uspomena

na istaknutu ličnost.

Član 4
Na spomen-ploči će biti ispisan sljedeći tekst:
"U OVOJ KUĆI JE ŽIVIO
PISAC ZA DJECU
ANTO STANIČIĆ (1909-1991)
AUTOR "MALOG PIRATA"
OPŠTINA TIVAT

2019. godine"

Član 5
Opština Tivat obezbjeđuje sredstva za postavljanje spomen-ploče.

Član 6
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.

Član 7
Rok za podizanje spomen-ploče je 2019. godina.

Član 8
O održavanju spomen-ploče, u skladu sa Zakonom, staraće se Opština Tivat.

Član 9
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-opštinski propisi".

Broj: 0304-663-211
Tivat, 20.08.2019. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE TIVAT
Predsjednik,

Ivan Novosel, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1522.

Na osnovu člana 16 stav 1 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list Crne Gore", br. 040/08, 040/11,
002/17), člana 14 stav 1 tačka 11, člana 35 Statuta Opštine Tivat ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br.
024/18), u skladu sa Programom podizanja spomen-obilježja za 2019. godinu, br. 0304-663-177 od 18.06.2019.
godine, uz prethodnu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, broj UPI01-85/6 od 17.07.2019. g Skupština
opštine Tivat, na sjednici održanoj dana 20.08.2019. godine, donijela je

ODLUKA

o podizanju spomen-obilježja postavljanjem spomen-ploče Branku Briniću

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 036/19 od 30.08.2019)

Član 1
Podiže se spomen-ploča Branku Briniću (u daljem tekstu: spomen-ploča), postavljanjem na zidu (na ulazu) u JU

OŠ "Branko Brinić", Radovići, Tivat.

Član 2
Spomen - ploču podiže Opština Tivat.

Član 3
Spomen-ploča izrađena u mermeru, dimenzija 82X57X1.5cm, predstavlja spomen - obilježje kojim se čuva

uspomena na istaknutu ličnost.

Član 4
Na spomen-ploči će biti ispisan sljedeći tekst:
"U ZNAK SJEĆANJA NA
BRANKA BRINIĆA
(1923-1943)
UČESNIKA II SVJETSKOG RATA
STRIJELJANOG OD STRANE OKUPATORA 1943. GODINE
NA TROJICI
OPŠTINA TIVAT
2019. godine"

Član 5
Opština Tivat obezbjeđuje sredstva za postavljanje spomen-ploče.

Član 6
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.

Član 7
Rok za podizanje spomen-ploče je 2019. godina.

Član 8
O održavanju spomen-ploče, u skladu sa Zakonom, staraće se Opština Tivat.

Član 9
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-opštinski propisi".

Broj: 0304-663-209
Tivat, 20.08.2019. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE TIVAT
Predsjednik,

Ivan Novosel, s.r.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1523.

Na osnovu člana 16 stav 1 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list Crne Gore", br. 040/08, 040/11,
002/17), člana 14 stav 1 tačka 11, člana 35 Statuta Opštine Tivat ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br.
024/18), u skladu sa Programom podizanja spomen-obilježja za 2019. godinu, br. 0304-663-177 od 18.06.2019.
godine, uz prethodnu saglasnost Ministarstva kulture Crne Gore, broj UPI01-85/6 od 17.07.2019. g Skupština
opštine Tivat, na sjednici održanoj dana 20.08.2019. godine, donijela je

ODLUKA

o podizanju spomen-obilježja postavljanjem spomen-ploče Dragu Miloviću

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 036/19 od 30.08.2019)

Član 1
Podiže se spomen-ploča Dragu Miloviću (u daljem tekstu: spomen-ploča), postavljanjem na zidu (na ulazu) u

JU OŠ "Drago Milović", Šetalište kapetana Marka Krstovića.

Član 2
Spomen - ploču podiže Opština Tivat.

Član 3
Spomen-ploča izrađena u mermeru, dimenzija 50X64X1.5cm, predstavlja spomen - obilježje kojim se čuva

uspomena na istaknutu ličnost.

Član 4
Na spomen-ploči će biti ispisan sljedeći tekst:
"U ZNAK SJEĆANJA NA NASTAVNIKA
DRAGA MILOVIĆA
(1894-1943)
STRIJELJANOG OD STRANE OKUPATORA
1943.GODINE NA TROJICI
OPŠTINA TIVAT
2019. godine"

Član 5
Opština Tivat obezbjeđuje sredstva za postavljanje spomen-ploče.

Član 6
O sprovođenju ove Odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za poslove kulture.

Član 7
Rok za podizanje spomen-ploče je 2019. godina.

Član 8
O održavanju spomen-ploče, u skladu sa Zakonom, staraće se Opština Tivat.

Član 9
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-opštinski propisi".

Broj: 0304-663-210
Tivat, 20.08.2019. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE TIVAT
Predsjednik,

Ivan Novosel, s.r.






























































	1. Zahtjev.pdf (p.1-2)
	2. rješenje.pdf (p.3-6)
	Odluka o davanju statusa spomen-obiljezja Bista narodnog heroja Save Kovacevica.pdf (p.7)
	Odluka o davanju statusa spomen-obiljezja spomen ploci posvecenoj formiranju Tivatskog partizanskog bataljona 1943 godine.pdf (p.8)
	Odluka o davanju statusa spomen-obiljezja spomen ploci sa tekstom o podrsci radnika Arsenala pobuni mornara u Boki 1918 godine Tivat.pdf (p.9)
	Odluka o davanju statusa spomen-obiljezja spomen ploci zrtvama fasistickog terora Gradiosnica.pdf (p.10)
	Odluka o davanju statusa spomen-obiljezja spomeniku Palim borcima Gornja Lastva.pdf (p.11-12)
	Odluka o davanju statusa spomen-obiljezja spomeniku u cast stogodisnjice Arsenala.pdf (p.13)
	Odluka o davanju statusa spomen-obiljezja spomeniku zrtvama cetnickog terora 1944 godine Pasiglav.pdf (p.14-15)
	Odluka o izmjestanju spomen-ploce poginulim radnicima Arsenala Tivat.pdf (p.16-19)
	Odluka o izmjestanju spomen-ploce sa tekstom o podrsci radnika Arsenala pobuni mornara u Boki 1918 godine Tivat.pdf (p.20)
	Odluka o podizanju spomen-obiljezja postavljanjem spomen-ploce Antu Stanicicu.pdf (p.21)
	Odluka o podizanju spomen-obiljezja postavljanjem spomen-ploce Branku Brinicu.pdf (p.22)
	Odluka o podizanju spomen-obiljezja postavljanjem spomen-ploce Dragu Milovicu.pdf (p.23)
	PROGRAM podizanja spomen obilježja 2017.pdf (p.24-41)
	PROGRAM PODIZANJA SPOMEN OBILJEŽJA U OPŠTINI TIVAT ZA 2019. GODINU.pdf (p.42-53)

